inmediaciones de la Transversal 12 con carrera 27, urbano, Municipio de Tuluá - Valle, 
Coordenadas 4°06’8,4”N, -76°11’47.4”O, en el cual se identificó una movilización de flora sin 
salvoconducto consistente en Quince (15) unidades de esterilla y Cuatro (4) unidades de 
Guadua que corresponde a Cero punto seiscientos diecinueve (0,619 M3) metros cúbicos y 
Cero punto trece (0.13 M3) metros cúbicos, en el cual fue sorprendido en flagrancia realizando 
la actividad con potencial de infracción el señor HECTOR FABIO RAMOS VALENCIA, 
identificado con Cedula No. 6.497.511 de Tuluá.

[...]

cual se impuso una medida preventiva al presunto infractor el señor HECTOR FABIO RAMOS 
VALENCIA, identificado con Cedula No. 6.497.511 de Tuluá, consistente en decomiso 
preventivo, de producto primario de la flora silvestre consistente en Quince (15) unidades de 
esterilla y Cuatro (4) unidades de Guadua que corresponde a Cero punto seiscientos 
diecinueve (0,619 M3) metros cúbicos y Cero punto trece (0.13 M3) metros cúbicos, 
respectivamente”, como consecuencia de la imposibilidad del presunto infractor de demostrar 
que sus actividades se encontraban legalmente amparadas por permiso de la autoridad 
ambiental y confirmada por la autoridad ambiental al hacer la verificación de los registros